Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 07/2026 – CEAD/UFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), por meio da Comissão Eleitoral, no uso de
suas competências e atribuições legais, e considerando o disposto no EDITAL nº 07/2026 – CEAD/UFPI, destinado à eleição para Coordenador(a) e
Vice-coordenador(a) do Curso Superior de Tecnologia em Energias Renováveis mantido pelo CEAD/UFPI, para o Biênio 2026-2028, com base na
Resolução CONSUN/UFPI nº 316/2025, torna público, aos interessados, o resultado da homologação da chapa.

Teresina-PI, 27 de fevereiro de 2026.

Presidente da Comissão Eleitoral

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CHAPA CANDIDATOS RESULTADO

Chapa 1

Edvan Carneiro Almeida
(Coordenador)

Lívio Nery da Silva Viana
(Vice-coordenador)

Homologado

		2026-02-27T15:31:58-0300